Einnahmen & Ausgaben Ubersicht Landesverband Bayern 2011

Stand 15.11.2011
Einnahmen
Konten w
s000 Mitgliedsbeitrage OP2010 28,80 €
s000 Mitgliedsbeitrage OP2011 10.109,55 €
5000 Mitgliedsbeitrage OP2012 16,20 €|
ZwSumme 10.154,55 €
Mitgliedsbeitrage Durchleitung a.a. Gliederungen
5000 Mitgliedsbeitrage OP2010 163,20 €
s000 Mitgliedsbeitrage OP2011 57.287,43 €
s000 Mitgliedsbeitrage OP2012 91,80 €
ZwSumme 57.542,43 €
Umbuchung v.a. Gliederungen
s000 Mitgliedsbeitrage OP2010 5,40 €
s000 Mitgliedsbeitrdge OP2011 1.478,68 €
s000 Mitgliedsbeitrage OP2012 0,00 €
ZwSumme 1.484,08 €
5000 Summe 69.181 ,06 €
Spenden v. nat. Personen
s100 Bargeldspenden 30,50 €
5101 Geldspenden 313,83 €
5120 anonyme Spenden 0,00 €]
5130 Aufwandspende d. FordVerz 8.205,24 €
5140 Sachspende nat. Person 0,00 €
5160 ZWeckgebundene Geldspende 27.618,00 €|
ZwSumme 36.167,57 €
Spenden v. jur. Personen
5200 Bargeldspenden (max. 1K €) 0,00 €
5201 Geldspenden (max 10 K €) 0,00 €
5202 Geldspenden (> 10 K €) 0,00 €
5230 Aufwandsspenden d. FordVerz 0,00 €
5240 Sachspenden 0,00 €
5250 Unzuldssige Spenden (§ 25 Abs. 2 PartG) 0,00 €]
5260 ZWeckgebundene Geldspenden 0,00 €
ZwSumme 0,00 €]
Summe Spenden 36.167,57 €
Beteiligungen / wirtsch. Tatigkeit
s300 Ertrdge aus Beteiligungen 0,00 €]
s310 Einnahmen aus Unternehmenstatigkeit 929,46 €
ZwSumme 929,46 €
Finanz-/Geldanlagen
s3s0 Zinsertrage Einlagen/Guthaben Kreditinstituten 0,00 €
ZwSumme 0,00 €
Einnahmen a. Veranstaltungen, div.
s400 EiINnnahmen aus Veranstaltungen 0,00 €
ZwSumme 0,00 €
staatliche Mittel
Einnahmen PartFinanzierung Ifd. Jahr 15.100,00 €
Einnahmen PartFinanzierung Vorjahr 73.573,42 €
Einnahmen PartFinanzierung friihere Jahre 0,00 €]
ZwSumme 88.673,42 €
Zuschusse v. Gliederungen
Bundesverband
Landesverbande
Bezirksverbande
Kreisverbande
SUMME EINNAHMEN 194.951,51 €

Konten w
6190 Porto
6101 Telefon
6122 Wartung Hard-/Software
6200 Blrobedarf
6227 Kosten Buchflihrung
6250 NK Geldverkehr
6240 SONstiger Geschaftsstellenbedarf
ZwSumme

allg. politische Arbeit
6301 Kosten Parteitag

6320 Werbung / Offentlichkeitsarbeit

6322 Werbemittel

6360 Porto

6365 BUrobedarf

3g0 Kosten f. Veranstaltungen

6383 Kosten f. Fundraising
ZwSumme

Reisekosten Nicht-Arbeitnehmer
s30 Ubernachtungen
6341 Fahrtkosten
6342 Verpflegungspauschalen
ZwSumme

Zuschisse a. Gliederungen
Bundesverband
Landesverbande
Bezirksverbande
Kreisverbande

ZwSumme

Zahlungen antlg. Mitgliedsbeitrége
60000 Bundesverband

s0020 Oberbayern
0026 Niederbayern
s002s Oberfranken
s0022 Mittelfranken
s0021 Unterfranken
s0023 Oberpfalz
s0024 SChwaben
ZwSumme

Rickstellungen antlg. Beitrage
60000 Bundesverband
s0020 Oberbayern
s0026 Niederbayern
0025 Oberfranken
s0022 Mittelfranken
s0021 Unterfranken
60023 Oberpfalz
s0024 Schwaben

nicht zuordbar

ZwSumme

Riicklagen Parteienfinanzierung
Landesverband

Oberbayern
Niederbayern
Oberfranken
Mittelfranken
Unterfranken
Oberpfalz
Schwaben
ZwSumme

Auszahlung Parteienfinanzierung
Oberfranken

Mittelfranken

Schwaben

ZwSumme

Ruckstellungen zwSpenden
Volksbegehren Bildung
ZwSumme

Stand 15.11.2011

221,60 €
314,28 €
3.327,07 €
0,00 €
1728,48
70,50 €
0,00 €
5.661,93 €

1.621,89 €
1.701,03 €
0,00 €
2.570,88 €
0,00 €
343,50 €
1.942,65 €
8.179,95 €

1.269,24 €
6.138,00 €

798,00 €
8.205,24 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
200,00 €
0,00 €

17.479,31 €
5.863,20 €
0,00 €

0,00 €
3.011,42 €
0,00 €
1.218,55 €
733,85 €
28.306,33 €

9.916,90 €
7.345,34 €
1.540,80 €
1.635,98 €
2.718,43 €
2.793,38 €
843,65 €
1.931,05 €
779,40 €
29.504,92 €

0,00 €
14.021,68 €
6.114,36 €
0,00 €

0,00 €
7.430,48 €
6.474,28 €
3.807,64 €
37.848,44 €

6.817,06 €
9.486,53 €
4.100,00 €
20.403,59 €

5.306,84 €
5.306,84 €




Ruckstellungen beschl. Aktionen

Bayerntrojaner 490,00 €
Datenschutzassistent 800,00 €
Lvor Wochenende Beilngries 1.900,00 €
ZwSumme 3.190,00 €
sonst. Ruckstellungen

Buchhaltungssoftware 10.000,00 €]
Jahresabschluss 2.000,00 €]
Rickforderung Mittelfranken 1.000,00 €
Vorgemerkte Umsatze 20.000,00 €]
ZwSumme 33.000,00 €|
SUMME AUSGABEN 179.607,24 €
|[Ergebnis 15.344,27 €




	Sheet1

