

# Einnahmen & Ausgaben Übersicht Landesverband Bayern 2011

Stand 15.11.2011

Stand 15.11.2011

Einnahmen	
<u>Direkte Zuflüsse</u>	
5000 Mitgliedsbeiträge OP2010	28,80 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2011	10.109,55 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2012	16,20 €
<b>ZwSumme</b>	<b>10.154,55 €</b>
<u>Mitgliedsbeiträge Durchleitung a.a. Gliederungen</u>	
5000 Mitgliedsbeiträge OP2010	163,20 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2011	57.287,43 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2012	91,80 €
<b>ZwSumme</b>	<b>57.542,43 €</b>
<u>Umbuchung v.a. Gliederungen</u>	
5000 Mitgliedsbeiträge OP2010	5,40 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2011	1.478,68 €
5000 Mitgliedsbeiträge OP2012	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>1.484,08 €</b>
<b>Summe</b>	<b>69.181,06 €</b>
<u>Spenden v. nat. Personen</u>	
5100 Bargeldspenden	30,50 €
5101 Geldspenden	313,83 €
5120 anonyme Spenden	0,00 €
5130 Aufwandspende d. FordVerz	8.205,24 €
5140 Sachspende nat. Person	0,00 €
5160 zweckgebundene Geldspende	27.618,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>36.167,57 €</b>
<u>Spenden v. jur. Personen</u>	
5200 Bargeldspenden (max. 1K €)	0,00 €
5201 Geldspenden (max 10 K €)	0,00 €
5202 Geldspenden (> 10 K €)	0,00 €
5230 Aufwandsspenden d. FordVerz	0,00 €
5240 Sachspenden	0,00 €
5250 unzulässige Spenden (§ 25 Abs. 2 PartG)	0,00 €
5260 zweckgebundene Geldspenden	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Summe Spenden</b>	<b>36.167,57 €</b>
<u>Beteiligungen / wirtsch. Tätigkeit</u>	
5300 Erträge aus Beteiligungen	0,00 €
5310 Einnahmen aus Unternehmensaktivität	929,46 €
<b>ZwSumme</b>	<b>929,46 €</b>
<u>Finanz-/Geldanlagen</u>	
5360 Zinserträge Einlagen/Guthaben Kreditinstituten	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>0,00 €</b>
<u>Einnahmen a. Veranstaltungen, div.</u>	
5400 Einnahmen aus Veranstaltungen	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>0,00 €</b>
<u>staatliche Mittel</u>	
Einnahmen PartFinanzierung lfd. Jahr	15.100,00 €
Einnahmen PartFinanzierung Vorjahr	73.573,42 €
Einnahmen PartFinanzierung frühere Jahre	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>88.673,42 €</b>
<u>Zuschüsse v. Gliederungen</u>	
Bundesverband	
Landesverbände	
Bezirksverbände	
Kreisverbände	
<b>SUMME EINNAHMEN</b>	<b>194.951,51 €</b>

Ausgaben	
<u>Ifd. Geschäftsbetrieb</u>	
6190 Porto	221,60 €
6191 Telefon	314,28 €
6122 Wartung Hard-/Software	3.327,07 €
6200 Bürobedarf	0,00 €
6227 Kosten Buchführung	1.728,48 €
6250 NK Geldverkehr	70,50 €
6240 sonstiger Geschäftsstellenbedarf	0,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>5.661,93 €</b>
<u>allg. politische Arbeit</u>	
6301 Kosten Parteitag	1.621,89 €
6320 Werbung / Öffentlichkeitsarbeit	1.701,03 €
6322 Werbemittel	0,00 €
6360 Porto	2.570,88 €
6365 Bürobedarf	0,00 €
6380 Kosten f. Veranstaltungen	343,50 €
6383 Kosten f. Fundraising	1.942,65 €
<b>ZwSumme</b>	<b>8.179,95 €</b>
<u>Reisekosten Nicht-Arbeitnehmer</u>	
6340 Übernachtungen	1.269,24 €
6341 Fahrtkosten	6.138,00 €
6342 Verpflegungspauschalen	798,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>8.205,24 €</b>
<u>Zuschüsse a. Gliederungen</u>	
Bundesverband	0,00 €
Landesverbände	0,00 €
Bezirksverbände	0,00 €
Kreisverbände	200,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>0,00 €</b>
<u>Zahlungen antlg. Mitgliedsbeiträge</u>	
60000 Bundesverband	17.479,31 €
60020 Oberbayern	5.863,20 €
60026 Niederbayern	0,00 €
60025 Oberfranken	3.011,42 €
60022 Mittelfranken	0,00 €
60021 Unterfranken	1.218,55 €
60023 Oberpfalz	733,85 €
60024 Schwaben	1.931,05 €
<b>ZwSumme</b>	<b>28.306,33 €</b>
<u>Rückstellungen antlg. Beiträge</u>	
60000 Bundesverband	9.916,90 €
60020 Oberbayern	7.345,34 €
60026 Niederbayern	1.540,80 €
60025 Oberfranken	1.635,98 €
60022 Mittelfranken	2.718,43 €
60021 Unterfranken	2.793,38 €
60023 Oberpfalz	843,65 €
60024 Schwaben	1.931,05 €
nicht zuordbar	779,40 €
<b>ZwSumme</b>	<b>29.504,92 €</b>
<u>Rücklagen Parteienfinanzierung</u>	
Landesverband	0,00 €
Oberbayern	14.021,68 €
Niederbayern	6.114,36 €
Oberfranken	0,00 €
Mittelfranken	0,00 €
Unterfranken	7.430,48 €
Oberpfalz	6.474,28 €
Schwaben	3.807,64 €
<b>ZwSumme</b>	<b>37.848,44 €</b>
<u>Auszahlung Parteienfinanzierung</u>	
Oberfranken	6.817,06 €
Mittelfranken	9.486,53 €
Schwaben	4.100,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>20.403,59 €</b>
<u>Rückstellungen zwSpenden</u>	
Volksbegehren Bildung	5.306,84 €
<b>ZwSumme</b>	<b>5.306,84 €</b>

<u>Rückstellungen beschl. Aktionen</u>	
Bayerntrojaner	490,00 €
Datenschutzassistent	800,00 €
Lvor Wochenende Beilngries	1.900,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>3.190,00 €</b>
<u>sonst. Rückstellungen</u>	
Buchhaltungssoftware	10.000,00 €
Jahresabschluss	2.000,00 €
Rückforderung Mittelfranken	1.000,00 €
Vorgemerkte Umsätze	20.000,00 €
<b>ZwSumme</b>	<b>33.000,00 €</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>	<b>179.607,24 €</b>
<b>Ergebnis</b>	<b>15.344,27 €</b>